
C O M U N E  D I  M O N Z A
SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
Ufficio Manutenzioni Immobili

ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER FORMAZIONE DI
UN ELENCO DI DITTE INTERESSATE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
DI  AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA VALUTAZIONE DI PREVENTIVI, AI
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA  b) DEL D.LGS. 18 APRILE
2016 N. 50 PER L’AGGIUDICAZIONE DEI SEGUENTI LAVORI:

“PALESTRA  SCUOLA  PRIMARIA  RUBINOWICZ:  ADEGUAMENTO
NORMATIVO ATS E VV.F.”
CUP: B58H17000140005  

Monza, lì 23 Giugno 2020

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

geom. Alessandra Rosa

_______________________________

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
8
8
1
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
0

C
l
a
s
s
.
:
 
6
.
5
 
«
O
P
E
R
E
 
P
U
B
B
L
I
C
H
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
R
O
S
A



Articolo I. OGGETTO DELL’AVVISO:

Con  il  presente  avviso  il  Comune  di  Monza,  d’ora  in  poi  denominato  Stazione
Appaltante,  intende  effettuare  un’indagine  di  mercato  per  la  formazione  di  un
elenco  di  operatori  economici  interessati  a  partecipare  alla  procedura  di
affidamento diretto, previa valutazione di preventivi, per l’esecuzione dei lavori di:

“Palestra scuola primaria Rubinowicz: Adeguamento normativo ATS e VV.F.” sita
in via Magellano - Monza

In particolare l’Operatore, a cui verranno affidati i lavori, dovrà svolgere i seguenti
lavori:

1. Rifacimento  della  pavimentazione  sportiva  della  palestra,  con  una
pavimentazione vinilica, a struttura multipla con strato di usura in pvc puro,
sottostrato  in pvc calandrato,  con supporto elastico rinforzato con fibra di
vetro e trattamento antisporco al poliuretano e battericida fungicida. Questo
tipo di pavimentazione è indicata per aree polivalenti ed in particolare per la
pratica della pallavolo e della pallacanestro;

2. Sostituzione degli infissi della palestra, con vetri stratificati di sicurezza e
conformi  alla  normativa  dal  Decreto  n°176/2017  -   Regione  Lombardia
(Uw<1,40 W/m2K);

3.   Ristrutturazione  ed adeguamento  impiantistico  degli  spogliatoi,  in  base  a
quanto previsto  dalla normativa vigente, prevedendo la realizzazione di 2
spogliatoi, di cui n°1 femminile e n°1 maschile e n°2 servizi igienici, di cui
n°1 usufruibile da utenti DA;

L’importo  dei  lavori  a  base  d’asta  ammonta  a  €122.378,00  +  iva  22%  a  cui  si
aggiungono € 7.000,00 per oneri della sicurezza + iva 22%. 

Categoria prevalente OG1

Articolo II. AMBITO DI APPLICAZIONE

Il presente avviso è utilizzato dalla Stazione Appaltante, secondo quanto previsto
nell’art. 36, comma 7 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nella scelta di
Operatori  Economici  da  invitare  nelle  procedure  negoziate  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, per l’esecuzione
di lavori di importo sotto soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016.

Articolo III. REQUISITI  MINIMI  RICHIESTI  AI  SOGGETTI  CHE  S’INTENDONO  INVITARE  A

PRESENTARE UN’OFFERTA

Possono  presentare  la  manifestazione  d’interesse  a  partecipare  alla  procedura
prevista dal presente avviso tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016,
che al momento della presentazione della domanda siano in possesso dei seguenti
requisiti,  comprovati  da  documentazione  che  deve  essere  allegata  alla
manifestazione d’interesse:

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

geom. Alessandra Rosa

_______________________________



1)  Iscrizione  alla  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato,  Agricoltura,  per
attività coerenti con l’oggetto della presente procedura negoziata;

2)  Assenza  di  cause  di  esclusione  stabilite  dall’art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016
(Autodichiarazione Modello A);

3) Possesso dell’iscrizione SOA per opere pubbliche categoria OG 1 class.I.

Articolo IV. PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE

Gli  Operatori  Economici  possono  presentare  la  manifestazione  d’interesse  a
partecipare alla procedura prevista dal presente avviso, in relazione al lavoro di cui
al precedente articolo I, comma 2, secondo le seguenti modalità:

1) Spedizione  dell’istanza  (Modello  A)  e  della  documentazione  di  cui  al
precedente art. III sez. 1.a , ovvero Camera di Commercio, Attestazione SOA
e documento identità titolare, solamente in forma telematica utilizzando la
piattaforma SINTEL;

2) I modelli per la partecipazione alla gara sono pubblicati sulla piattaforma
Sintel,  sito  www.arca.regione.lombardia.it con  la  seguente  dicitura:
MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  I  LAVORI  DELLA  PALESTRA  SCUOLA
PRIMARIA RUBINOWICZ: ADEGUAMENTO NORMATIVO ATS E VV.F. 

3) Le  manifestazioni  d’interesse  devono  pervenire  entro  15  giorni  (quindici)
dalla data di pubblicazione del presente bando.

Articolo V. SELEZIONE DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE

Nel  caso  in  cui  le  manifestazioni  d’interesse  pervenute  siano  superiori  a  3,  la
stazione Appaltante si  riserva la  facoltà  di  effettuare un sorteggio  pubblico per
individuare i soggetti da invitare alla procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36
comma  2  lettera  b)  del  Dlgs  n°50/2016.  La  data  e  l’ora  di  effettuazione  del
sorteggio pubblico di almeno 3 operatori economici da invitare sarà pubblicata sul
sito istituzionale della Stazione Appaltante.

La  stazione  appaltante,  ai  sensi  dell’art.  71  del  DPR  445/2000,  si  riserva  la
possibilità di verificare la veridicità dei dati indicati nella domanda e di richiedere
in qualsiasi momento i documenti giustificativi.

La presente manifestazione d’interesse non comporta alcun impegno di effettivo
affidamento a carico della Stazione Appaltante, restando l’affidamento medesimo
soggetto  esclusivamente  alla  disciplina  comunitaria  e  nazionale  in  materia  dei
contratti  pubblici,  né vale come certificazione delle competenze e/o esperienze
dichiarate dagli Operatori Economici ammessi.

Articolo VI. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

La selezione degli Operatori Economici da invitare a presentare la loro offerta per i
singoli  appalti,  è  ispirata  ai  principi  di  trasparenza,  rotazione  e  parità  di

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

geom. Alessandra Rosa

_______________________________



trattamento di cui all’art. 4, comma 1, all’art. 36, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016
nonché a tutti gli altri principi stabiliti all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016.

E’ fatta  salva la  facoltà  della  Stazione  Appaltante di  scegliere  gli  operatori  da
invitare alla successiva procedura negoziata, anche senza fare ricorso al presente
elenco del presente avviso, qualora non sia pervenuto un numero sufficiente di
manifestazioni d’interesse tali da garantire che la procedura negoziata si svolga con
il  numero  minimo  di  operatori  ritenuto  congruo  dalla  Stazione  Appaltante  e
comunque almeno pari a quello minimo previsto dal Codice.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

geom. Alessandra Rosa

_______________________________


